



Acta de la Audiencia Pública de Rendición de Cuentas Del Presupuesto Participativo Año Fiscal 2013

Siendo las 5:14 pm del día 13 de Diciembre de 2013, de conformidad al Reglamento del proceso del Presupuesto Participativo basado en Resultados para el año fiscal 2013, aprobado mediante ordenanza Municipal N° 001-2013-MDS, reunidos los Agentes Participantes en la Audiencia Pública de Rendición de Cuentas sobre los compromisos asumidos en el proceso del Presupuesto Participativo 2013, con la finalidad de informar a la sociedad civil respecto a los avances, dificultades, propuestas y perspectivas de la gestión municipal, referente a la ejecución presupuestal y el uso de los recursos públicos, de esta manera fortalecer la relación de confianza entre las autoridades locales, el sector privado y la sociedad civil en base a la transparencia de la gestión local.

Luego de la apertura de la Audiencia Pública de Rendición de Cuentas a cargo del Señor Félix Víctor Esteban Aquino, Alcalde distrital, quien destacó la pertinencia de esta Audiencia Pública, dando palabras de bienvenidas y poniendo énfasis en la importancia de la rendición de cuentas en virtud a la transparencia de la administración de los recursos públicos, y así mismo la participación de los Agentes Participantes; la presentación de los objetivos, metodología y Reglamento de la Audiencia Pública que estuvo a cargo del facilitador Sr. Rolando Yauri Enríquez, quien presentó al equipo de funcionarios que laboran en la institución municipal, quienes expusieron los temas en el siguiente orden de intervención, de acuerdo a un impreso con información entregada a los asistentes:

- a) Avance de la Ejecución Presupuestaria a cargo del C.P. Xavier Stuiart Ramírez Chancafe, jefe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, quien inicio su exposición a las 05:34 pm, con una diapositiva denominado: "Taller de Rendición de Cuentas del Presupuesto Participativo Y Ejecución del presupuesto del año 2013 (a Noviembre)", teniendo como temas lo siguientes:
- Base Legal
 - Información Presupuestaria
 - o Estructura del Presupuesto de Ingresos
 - o Estructura del Presupuesto de Gastos
 - Ejecución Presupuestaria del Año Fiscal 2013 (Enero a Noviembre del año 2013)
 - o Ejecución Presupuestal de Ingresos Ejercicio 2013
 - o Ejecución Presupuestal de Gasto Ejercicio 2013
 - o Total de Transferencias de Recursos Año 2013
- b) Situación de los proyectos de inversión priorizados y Avance de la Ejecución de proyectos a cargo del Ing. Cesar Alexander Elias Noreña, Jefe de la Oficina de Programación e Inversión, quien inicio su exposición a las 05:50, pm con una diapositiva denominado: "Rendición de Cuentas Oficina de Programación e Inversión", teniendo como temas lo siguientes:
- Ciclo del Proyecto
 - Base Legal del SNIP
 - Relaciones Funcionales de la OPI
 - ¿Qué es un PIP?
 - Plan de Desarrollo Concertado 2011-2021, Visión de Desarrollo
 - Objetivos por ejes Estratégicos
 - o Primer Eje Estratégico: Eje de Desarrollo Económico Productivo
 - o Segundo Eje Estratégico: Desarrollo Urbano, Rural y Medio Ambiente
 - o Tercer Eje Estratégico: Desarrollo Humano Social
 - o Cuarto Eje Estratégico: Gobernabilidad y Democracia

Acta del Taller de Rendición de Cuentas
Municipalidad Distrital de Sayán

- c) *Situación de los proyectos en la fase de pre-inversión e inversión declarados viables por la Oficina de Programación e Inversión, a cargo del Ing. René Oriol Henostroza Lázaro, Gerente de Desarrollo Urbano y Rural, quien inicio su exposición a las 06:05pm, teniendo como temas lo siguientes:*

Estado Situacional de Proyectos:

I.-Relación de Obras Liquidadas:

(Descripción de Objetivo, Código Ficha SNIP, Financiamiento, Supervisión, Monto de Liquidación)

- *Ampliación y Remodelación del Centro de Salud de Sayán-Distrito de Sayán-Huaura-Lima*
- *Construcción del Pozo Artesiano de Agua Potable del Centro Poblado San Juan de Cañas del Distrito de Sayán-Huaura-Lima.*
- *Construcción del Sistema de Alcantarillado en el Centro Poblado El Carmen-Primera Etapa, del Distrito de Sayán-Huaura-Lima.*
- *Mejoramiento y Ampliación del Cementerio Municipal de Sayán, Distrito de Sayán-Huaura-Lima.*
- *Instalación del Sistema de Agua Potable y Desagüe Sanitario en el AA.HH Augusto Costa El Rosario, Distrito de Sayán-Huaura-Lima.*
- *Construcción del Sistema de Alcantarillado en la Asociación de Vivienda Luvio, Distrito de Sayán-Huaura-Lima.*

II.- Relación de Obras en proceso de Liquidación:

(Descripción de Objetivo, Código Ficha SNIP, Datos Generales de la supervisión, Presupuesto y monto ejecutado)

- *Rehabilitación del Canal Principal de la Irrigación Santa Rosa-Sayán-Huaura-Lima.*
- *Mejoramiento de Pistas y Veredas y Plaza de Armas de la Asociación de Vivienda Víctor Ramírez Horna.*
- *Ampliación y Mejoramiento del Sistema de Agua Potable y Alcantarillado de la Capital San Jerónimo de Sayán, Distrito de Sayán-Huaura-Lima-META I.*
- *Construcción del Sistema de Agua Potable y Alcantarillado de los Centros Poblados Tiwinza, Santa Constanza, Don Alberto, El Ahorcado y Belén del Distrito de Sayán, Provincia Huaura-Lima.*

III.- Relación de Obras en ejecución:

(Descripción de Objetivo, Código Ficha SNIP, Datos Generales de Obra, datos generales de supervisión, Presupuesto y monto ejecutado)

- *Instalación del Sistema de Agua Potable y Alcantarillado del C.P Vista Alegre y Mejoramiento del Sistema de Agua del C.P. 17 De Enero, Distrito de Sayán-Huaura-Lima.*
- *Construcción y Mejoramiento del Cementerio Municipal, Distrito de Sayán-Huaura-Lima-ETAPA III.*
- *Ampliación y Mejoramiento del Sistema de Agua Potable y Alcantarillado de la Capital San Jerónimo de Sayán-Distrito de Sayán-Huaura-Lima-META II.*
- *Mejoramiento del Canal Principal para riego del CC.PP Lule Alto y Bajo, Distrito de Sayán-Huaura-Lima.*
- *Mejoramiento de la Iosa Deportiva en el AA.HH Jesús de Nazareth, Distrito de Sayán-Huaura-Lima.*
- *Mejoramiento del Acceso a los Servicios Educativos de la Población estudiantil del Distrito de Sayán, Provincia de Huaura-Lima.*
- *Mejoramiento de los Servicios de Salud a través de la Instalación de un Sistema de Vigilancia Comunitaria en el Distrito de Sayán-Huaura-Lima.*

III.- Relación de Proyectos en Fase de Perfil/Exp. Técnico:

(Descripción de Objetivo, Código Ficha SNIP, Datos Generales de Obra, datos generales de supervisión, Presupuesto y monto ejecutado)

Acta del Taller de Rendición de Cuentas
Municipalidad Distrital de Sayán



- Construcción del Sistema de Agua Potable y Alcantarillado del C.P. 9 De Octubre (Etapa II-Sistema de Alcantarillado).
- Mejoramiento y Ampliación del Sistema de Agua Potable y Alcantarillado de los Centros Poblados San Miguel y Santa Elvira, Distrito de Sayán-Huaura-Lima.
- instalación del Sistema de Agua Potable y Alcantarillado del C.P. San Pedro, Distrito de Sayán-Huaura-Lima.
- Mejoramiento de la Carretera Vecinal Tramo C.P. Luvio-C.P. 9 De Octubre, Distrito de Sayán-Huaura-Lima.
- Mejoramiento de la Carretera La Merced-San Bosco, Distrito de Sayán-Huaura-Lima.
- Mejoramiento Integral de la Infraestructura I.E. Manuel Tovar del Distrito de Sayán-Huaura-Lima.
- instalación e implementación del Sistema Catastral y Gestión Territorial Distrital, Distrito de Sayán-Huaura-Lima.

Una vez concluida la exposición del Ing. René Oriol Henostroza Lázaro-Gerente de Desarrollo Urbano y Rural, los Agentes Participantes realizaron preguntas en las fichas previstas para este acto de Rendición de Cuentas, las mismas que fueron respondidas por los funcionarios de la comuna siendo las preguntas las siguientes:

- 01 ¿Por qué durante mucho tiempo la obra de alcantarillado del C. P. El Carmen no se hace realidad, ya hemos esperado bastante tiempo y hasta hora no se realiza? (Sr. Luis olivas Abel)
- 02 ¿Qué pasó con los buses educativos y por qué no están funcionando?, se compraron nuevos? y el dinero fue ingresado a las arcas de la municipalidad? (Sr. Rojas)
- 03 ¿por qué del Proyecto del sector Victor Ramírez horna no se construyo la Plaza si el proyecto tenía como nombre Mejoramiento de Pistas y Veredas y Plaza de Atmas?
- 04 ¿Cuál fue motivo del no avance de la obra la ensenada, que hasta el momento no se ejecuta?
- 05 ¿Cuáles son los proyectos del Presupuesto Participativo del 2013?
- 06 ¿La Obra del Canal Principal de la irrigación Santa Rosa ya se liquidó?
- 07 ¿respecto al local del adulto mayor solicitado cuando se atenderá? (Nely Mecinas)
- 08 ¿Por qué hasta la fecha no culminan los trabajos de la calle el cercado, ya que perjudica y ocasiona molestias a los vecinos?
- 09 ¿Es cierto que las obras que se vienen ejecutando son obras del Gobierno Regional?
- 10 ¿De quién es la responsabilidad sobre el echado de desmonte con restos humanos en las aguas del río?

Respuesta de los Funcionarios:

Respecto a la pregunta N° 01, formulada por el Sr. Luis olivas Abel

El Ing. René Henostroza Lázaro Gerente de Desarrollo Urbano y Rural responde las preguntas hechas por los agentes participantes, a las 07:03 pm diciendo:

- La ejecución del alcantarillado que conforma La segunda etapa del proyecto de inversión Construcción del Sistema de Alcantarillado en el Centro Poblado El Carmen del Distrito de Sayán-Huaura-Lima, generaría un desbalance en el presupuesto, toda vez que en la gestión anterior se ejecutó la primera etapa del citado proyecto por encima del presupuesto asignado en el estudio de pre inversión; la mejor alternativa sería cambiar la modalidad de ejecución administración directa, con la adquisición de la retroexcavadora que se encuentra con buena pro para la adquisición de la misma.
Los trabajos de alcantarillado necesariamente ser realizaría con la retroexcavadora.

Respecto a la pregunta N° 02, formulada por el Sr. Rojas

Acta del Taller de Rendición de Cuentas
Municipalidad Distrital de Sayán

- El Gerente Municipal aclara que se ha adquirido buses con menor capacidad de potencia de motor, se logró coordinar con la empresa para la nueva convocatoria, y adquisición de lo ideal para beneficio de los escolares.

Respecto a la pregunta N° 03

- En la obra Mejoramiento de Pistas y Veredas y Plaza de Armas de la Asociación de Vivienda Víctor Ramírez Horna, le da la razón ya que el Ministerio Vivienda Construcción y Saneamiento observo no financiar la ejecución de la plaza de armas, la construcción de la obra de Rio seco, contempla un ovalo teniendo que pedir permiso para la afectación de las casas teniendo que indemnizar a los propietarios.

Respecto a la pregunta N° 04

- En la Obra Construcción Del Sistema De Agua Potable Y Alcantarillado En La Asociación De Vivienda La Ensenada, Distrito De Sayán, Provincia Huaura-Lima Ensenada, el contratista presento cartas fianzas falsa según confirmación del banco, resolviéndose el contrato el dinero no se desembolsó a favor del contratista, existe una denuncia penal que se encuentra en proceso, la empresa contratista fue sancionada por presentación de cartas fianzas falsas

Respecto a la pregunta N° 05

- Las obras consideradas en el Presupuesto participativo 2013 se encuentran en el cuadernillo alcanzado.

Respecto a la pregunta N° 06

- La liquidación del contrato de la obra: Rehabilitación del Canal Principal de la Irrigación Santa Rosa-Sayán-Huaura-Lima, se encuentra en la gerencia de Desarrollo Urbano y Rural para ser revisada por los funcionarios, quienes tomaran las consideraciones para la aprobación de la liquidación.

Respuestas del Sr. ALCALDE

Desde el 2011 se viene con el tema, la cantidad de innumerables necesidades fue reducida a una matriz priorizando los lineamientos políticos esenciales (saneamiento fisico legal) y luego se ejecutaran las obras de losa deportivas y locales de adulto mayor. En Andahuasi se desarrolla el Centro Integral del Adulto Mayor, que es un proyecto integral de todos los adultos mayores del distrito, se puede hacer pero no se encuentra como proyecto prioritario. (Respecto a la pregunta N° 07, Nely Mecinas)

Señala que se está ejecutando mancomunadamente la obra: Mejoramiento de la Losa Deportiva en el AA.HH Jesús de Nazaret, Distrito de Sayán-Huaura-Lima, con el aporte de la mano de obra del pueblo.

Respuesta a pregunta N°08 del representante de la calle CERCADO:

El domingo se estará ejecutando el asfaltado, por problemas con el saneamiento, se prolongó el plazo. Se desea que a futuro aumente el turismo con la ejecución de esta obra.

Respuesta pregunta obre obras del Gobierno Regional:

Las obras que se viene ejecutando son obras de gestión de desempeño en los ministerios; no se viene ejecutando ninguna obra del gobierno regional, la ejecución de las obras son mediante gestión y realización de estudios mediante enlaces del congresista Wilder Ruiz.

Respuesta sobre supuesto buses viejos , aclaraciones y avances de gestion

Acta del Taller de Rendición de Cuentas
Municipalidad Distrital de Sayán



En las entidades públicas no se puede comprar nada de segunda mano, todo es nuevo si tienen sustento para denunciar lo pueden hacer si es cierto, pero no existe documentos que acrediten que los vehículos y enseres son de segunda mano.

La retroexcavadora estará llegando, una Caterpillar CAT de Ferreyros, beneficiando al pueblo.

A algunos no les gusta el avance, no se puede tener la satisfacción del 100% del pueblo.

Al comienzo de la gestión no se encontró toldos, cisterna, etc. Sayán está mejorando, pero otros egoístamente dirán para que compren la cisterna si hay agua, pero que hay de la periferia no seamos mezquinos, Sayán no solo es la parte urbana.

Los Buses son para universitarios está dirigido para nuestro distrito, la duración del vehículo será mayor si cuidamos responsablemente verificando la correcta utilización dándole mantenimiento, somos vistos con otros ojos por otras municipalidades.

Todo está documentado, si una obra se considera sobrevaluada que demuestren documentariamente. Ya no tiene argumentos para cuestionarnos, somos responsables con nuestros actos, nadie ha preguntado cuando entraran las balsas adquiridas favoreciendo al turismo, no tenemos personal para capacitación, se está evaluando para evitar accidentes. Tenemos que tener permisos y seguridad, siguiendo en la labor titánica de fomentar el turismo.

Los restos vertidos irresponsablemente al río en piedra gacha, ya se hizo la denuncia correspondiente, hemos tenido permisos para realizar la obra, no fue negligencia de la Municipalidad Distrital de Sayán, queremos decirles que a partir del mes de Enero destinaré la atención al público, tener contacto con el pueblo una vez a la semana aclarando labores funcionales, quiero estar en contacto con el pueblo, tal vez haya habido distanciamiento toda vez que me encuentro en gestiones.

Se ha conciliado con los trabajadores de la Municipalidad Distrital de Sayán, estaremos dándole la salida necesaria para tener armonía.

Sayán gozara con desarrollo toda vez que se está llevando la construcción de la carreteras del gobierno central, las cuales llevan buena estructura las carreteras generando desarrollo, preparémonos para acoger a los turistas, el desarrollo integral de Sayán estará asegurado.

Hay muchas obras pero debemos prepararnos, faltan institutos tecnológicos, estará pendiente.

El plan está casi cumplido se hizo una evaluación previa, casa blanca tiene dirigentes trabajando, se culminara el alcantarillado agua y desagüe y pistas.

Buenos Aires, bellavista se harán obras integrales, se comprara maquinaria para ejecutar obras por administración Directa.

Agradezco su participación, tenemos un año de gestión más, hay cosas que no se han hecho, que no se han aprobado, pero se conversaran estos temas, se darán estos espacios, los bomberos no se aprobó en sesión de concejo, espero no tener que ofrecer algo que se tenga que aprobar en sesión de concejo toda vez que se pierden la buena voluntad, queremos avanzar pero no se puede, hemos dejado de hacer muchas cosas, pero el pueblo sabrá que cosas se impiden de hacer.

Agradecer y bendiciones para todos por ese Sayán que será más grande.

Replicas

Sr. Luis olivas Abel

Desarrollo integral del distrito donde podemos exigir obras, como la primera etapa de la obra del Carmen está abandonada, dejare fotos que demuestran el abandono de la primera etapa en el Carmen, se contrató a los ingenieros pero no hay voluntad para ejecutar esta obra.

Respuesta del Alcalde

*Acta del Taller de Rendición de Cuentas
Municipalidad Distrital de Sayán*



Políticamente queremos lo mejor para el C.P. El Carmen, este proyecto se ha estado ejecutando por etapas nosotros cuando iniciamos encontramos obras partidas, esa obra ha tenido inicialmente agua y han dejado desagüe para otra etapa, los costos se elevaron más del 40% teniendo que reformular el proyecto, hacer el planteamiento ante DGPI del porqué se ha partido, para el próximo año se atenderá esta necesidad, para eso se está comprando la retroexcavadora para satisfacer ese pedidos. Es una promesa.

Respuesta Ing. René Henostroza

Se está subsanando la duplicidad de proyectos, se contrató profesionales pero se ha expuesto como se encontraba el proyecto siendo difícil subsanarlo, tenemos el Presupuesto por contrata con un costo de 523,524.59 Nuevos Soles (costo por contrata a junio), si quisiéramos ejecutar por contrata se tendría q reformular porque los costos superan al monto de perfil, se ejecutara por administración directa teniendo la retroexcavadora que será la solución para este pedido.

Los Centros Poblados de San Martín San, Gerónimo, San Miguel, todos los pueblos de la parte baja se tendrán que desarrollar por administración directa, Interviniendo con la retroexcavadora que estará llegando en unos días. Se deberá capacitar al operario para la duración de esta maquinaria. La solución no está lejana.

Replica 2

Del Sr Rojas

Primero sobre la venta de los buses, a que fuente de financiamiento fue la plata, tiene que ingresar a las arcas de la Municipalidad Distrital de Sayán, tiene que haber un proceso para averiguar porque se malogran al mes y medio los vehículos, el dinero que se perdió de la ensenada fue a otra obra, el gerente dijo que se sancionaran a los funcionarios responsables.

Respuesta. Alcalde

El Señor lo viene diciendo en todo lugar sin demostrar documentariamente si lo que dice es cierto, aquí las cosas se dicen con documentos, se ha entregado documentos completos a los regidores, los regidores dicen no habérseles entregado, nosotros respondemos al Ministerio de Economía y Finanzas (MEF), a la Contraloría si yo cogiera dinero perjudicando a la entidad la contraloría y el MEF me denunciarían.

La adquisición de Los buses tienen proceso, todo lo hacemos en base a un proyecto de inversión pública, el proyectista recomendó los buses con una capacidad de motor muy por encima de lo necesario; no fue fácil llegar a un acuerdo con los abogados, la cupresa no quiso tener problemas y devolvieron el dinero íntegro, sin perjuicio; esa plata figura en la fuente de canon y sobre canon, están los cheques comprobando, y con ese dinero se han vuelto a comprar los buses; demuestre, no puede acusarme públicamente, desmiente esa falsedad no se lo puedo permitir yo estoy en cada acontecimiento directamente.

En la Obra Construcción del Sistema de Agua Potable y Alcantarillado en la Asociación de Vivienda la Ensenada, Distrito de Sayán, Yo no puedo permitir que me roben, alguien que me trae cheque falso tiene mala intención, estamos en proceso de denuncia prefiero que se devuelva 400,000 a tesoro público.

No es un dinero perdido ha regresado a su lugar de origen Tesoro Público, hacemos modificaciones presupuestarias de acuerdo a la necesidad, de recursos ordinarios no se pueden coger dineros, pero de nuestros recursos si, con los proyectos de emergencia, se atenderá lo preventivo lo que pueda suceder, no le temo a lo que dicen, estoy aquí para responder todas las interrogantes pero no manipulen mentiras; la

Acta del Taller de Rendición de Cuentas
Municipalidad Distrital de Sayán



gente se basa en sus propios conocimientos, la gente es pensante, hoy más que nunca tenemos acceso a la información pero no la manejamos maquiavélicamente.

He dado respuestas con hechos, se están ejecutando obras ellas hablarán por nosotros no tengamos mala voluntad de decir cosas que no son, las obras del Presupuesto Participativo tienen inconvenientes pero esa plata no se puede quedar allí, se están ejecutando obras. Satisfacción para muchos por las obras de agua y desagüe en todo Sayán, las carreteras de Santa Rosa se harán, tenemos perfil para la construcción de un nuevo Palacio Municipal, verán Ustedes llevaremos a esa obra a sesión de consejo, para que vean si aprueban ese proyecto. Queremos obras y en eso estamos empeñados; he dado una respuesta, esperamos sea satisfactoria, hay que aclarar las cosas no estemos con titubeos; damos por clausurada esta audiencia. Decimos donde se van los recursos queadquirimos. Somos empeñosos y consecuentes para conseguir recursos tenemos la ayuda del congresista Wilder Ruiz, espero seguir contando con su apoyo, el tiempo nos queda chico, estamos gestionando una comisaría para El C.P. La Merced, con el apoyo de todos concluyamos con muchas más obras.

Se anexa a la presente, la relación de asistentes.



Handwritten mark resembling a stylized '7' or 'F'.



Acta del Taller de Rendición de Cuentas
Municipalidad Distrital de Sayán

Nombre: Félix Víctor Esteban Aquino
DNI:
Cargo: Alcalde
Institución a la que representa: Municipalidad



Firma: _____

Nombre: Victoria Ynes Cieza Tapia
DNI: 15699603
Cargo: Regidora
Institución a la que representa: Municipalidad
Distrital de Sayán

Firma: _____

Nombre: Juan Solís de la Cruz
DNI: 15613127
Cargo: Regidor
Institución a la que representa: Municipalidad
Distrital de Sayán

Firma: _____

Nombre: Alcides Rojas Cornelio
DNI:
Cargo: Regidor
Institución a la que representa: Municipalidad
Distrital de Sayán

Firma: _____

Nombre: Walter Porta Suarez
DNI: 15611345
Cargo: Regidor
Institución a la que representa: Municipalidad
Distrital de Sayán

Firma: _____

Nombre: Anabel Laguna Ramirez
DNI: 42788434
Cargo: Regidora
Institución a la que representa: Municipalidad
Distrital de Sayán

Firma: _____

Funcionarios de la Municipalidad Distrital de Sayán

<p>Nombre: Mag. JORGE LUIS HERNANDEZ VALDEZ DNI: Cargo: Gerente Municipal Institución a la que representa: Municipalidad Distrital de Sayán</p> <p>Firma:   JORGE LUIS HERNANDEZ VALDEZ GERENTE MUNICIPAL</p>	<p>Nombre: Ing. RENE ORIOL HENOSTROZA LAZARO DNI: Cargo: Gerente de Desarrollo Urbano y Rural Institución a la que representa: Municipalidad Distrital de Sayán</p> <p>Firma: </p>
<p>Nombre: CP. XAVIER STUART RAMIREZ CHANCAFE DNI: Cargo: Jefe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto Institución a la que representa: Municipalidad Distrital de Sayán</p> <p>Firma:   C.P. XAVIER STUART RAMIREZ CHANCAFE Jefe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto</p>	<p>Nombre: Bach. Econ. KENGGY NICOLLE YEPESAPONTE DNI: Cargo: Gerente de Desarrollo Humano, Social y Económico Institución a la que representa: Municipalidad Distrital de Sayán</p> <p>Firma: </p>
<p>Nombre: Abog. ENZO ZIOBAN CARHUAMACA LOPEZ DNI: Cargo: Procuraduría Municipal Institución a la que representa: Municipalidad Distrital de Sayán</p> <p>Firma: </p>	<p>Nombre: CPC. VILMA GLADYS ROMERO ARANUA DNI: Cargo: Sub Gerente de Contrabilidad Institución a la que representa: Municipalidad Distrital de Sayán</p> <p>Firma: </p>
<p>Nombre: Abog. CESAR EDUARDO GALAN GARGATE DNI: Cargo: Secretario General Institución a la que representa: Municipalidad Distrital de Sayán</p> <p>Firma:   CESAR EDUARDO GALAN GARGATE SECRETARIO GENERAL</p>	<p>Nombre: CESAR ELIAS NOREÑA DNI: 15589031 Cargo: Jefe OPI Institución a la que representa: Jefe de la Oficina de Programación e Inversiones</p> <p>Firma: </p>
<p>Nombre: LIC. MILAGROS MENA CAMPOS DNI: Cargo: Sub Gerente de Logística Institución a la que representa: Municipalidad Distrital de Sayán</p> <p>Firma: </p>	<p>Nombre: LIC. ABEL ISAAC MORE RAMOS DNI: 40434825 Cargo: Sub Gerente de Logística Institución a la que representa: Jefe de la Oficina de Programación e Inversiones</p> <p>Firma: </p>
<p>Nombre: Abog. RENZO INFANTE MURAKAMI DNI: 32987711 Cargo: Ejecutor Coactivo Institución a la que representa: Municipalidad Distrital de Sayán</p> <p>Firma:  32987711</p>	<p>Nombre: Ing. TEOFILO MURILLO VEGA DNI: Cargo: Sub Gerente de Logística Institución a la que representa: Jefe de la Oficina de Programación e Inversiones</p> <p>Firma: </p>

Acta del Taller de Rendición de Cuentas
Municipalidad Distrital de Sayán